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Det blæser i Skagen. Så meget, at 
tre medarbejdere på Skagens Mu-
seum inden for et år blev syge på 
grund af træk. Derfor besluttede 
man at installere et lufttæppe, der 
kunne sætte en stopper for træk-
generne og samtidig holde kulden 
ude om vinteren og varmen væk 
om sommeren.
”Det har løst mange arbejdsmiljø- 
problemer. Træk, hold i nakken, 
forkølelse, ørepine,” fortæller 
teknisk leder Gorm Gregersen, der 
kontaktede Venti, for at komme 
problemet til livs. 
Valget faldt på et lyddæmpet luft-
tæppe:
”Det betyder utroligt meget for 
arbejdsklimaet, at der ikke er en 
summen. Den model, vi har fået, 
lægger man slet ikke mærke til. 
Den er lidt dyrere end andet, man 
kan få, men den fungerer perfekt. 
Den er virkelig silent,” siger Gorm 
Gregersen med hentydning til luft-
tæppets modelbetegnelse.

Lufttæppe giver
godt indeklima på
Skagens Museum
Et lufttæppe over indgangen til Skagens Museum har for-
bedret indeklimaet. Det har givet bedre arbejdsforhold for 
medarbejderne, der tidligere var udsat for træk og kulde i 
receptionen. 

Respekt for bygningen

På Skagens Museum, der er 
tegnet af arkitekten Ulrik Plesner 
og opført i 1928, stilles store krav 
til æstetik, fordi man ønsker at 
bevare huset i dets oprindelige 
udseende.
”Lufttæppet kunne fint bygges op 
i loftet og passede til den bjælke-
højde på 25 cm, som vi havde. Vi 
fik det lavet med specielt
tilpassede tilslutninger, så behø-
vede vi ikke sænke det yderligere. 
Den fylder ikke mere end en 
meter i bredden, så vi byggede 
den ind i en ramme, som netop 
kan fylde rummet mellem de to 
bjælker ud. Den fremstår som 
en del af rummet. Og netop det, 
at den har en fin lille rist, gør at 
den passer æstetisk godt ind. 
Vi har haft en dygtig arkitekt 
på, som har lavet det pænt og 
gennemtænkt. Vi sætter æstetik-
ken meget højt. Det koster nogle 

gange lidt ekstra, men det bliver 
så meget smukkere af det. ”

En dør af luft

Tæppet puster luft ned i en skrå 
luftstråle, der slår vinden tilbage. 
Luften er opvarmet, dels fordi 
det er ubehageligt at gå igen-
nem en kold luftstråle, og dels 
fordi man ville afkøle lokalet, hvis 
man anvendte rumluften uden at 
opvarme den.
”Den kan i princippet bruges året 
rundt, men det er især, når det er 
koldt, at man har bøvlet med kold 
træk. Samtidig begrænses varme-
forbruget. Så ud over et bedre 
indeklima får du en besparelse på 
op mod 70 procent i energi, fordi 
du forhindrer den kolde luft i at 
trænge ind,” fortæller salgschef 
hos Venti, Christian Rothmann.
I bygninger med aircondition 
kan lufttæppet sættes på som-
merdrift, hvor man stopper 
varmetilførslen og i stedet bruger 
rumluften. På den måde kan man 
holde den varme luft ude og den 
kolde luft inde og dermed undgå 
at bruge unødigt meget energi på 
at køle den luft ned, der kommer 
ind i bygningen.

 Ud over et bedre indeklima får du en
besparelse på op mod 70 procent i energi.

 Det har løst mange arbejdsmiljøproblemer.
Træk, hold i nakken, forkølelse, ørepine.
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Vi sætter æstetikken meget højt.

Den nyrenoverede forhal – med lufttæppe over indgangen - stod klar da museet i februar slog dørene op til jubilæumsudstillingen, der 
markerer 100-året for grundlæggelsen. 

”Det var vigtig for os, at vi kan blive ved med at have vores hoveddør stående åben, så vi 
har øjenkontakt med publikum, når de træder ind. Nu kan glasskydedøren åbne uden, at 
der kommer træk ind,” fortæller teknisk leder, Gorm Gregersen.

På Skagens Museum, der er tegnet af arkitekten Ulrik Plesner og opført i 1928, stilles store 
krav til æstetik, fordi man ønsker at bevare huset i dets oprindelige udseende.


